報道関係者 各位

介護・看護・保育の分野のマッチングを推進

～ハローワーク伊丹に「福祉人材コーナー」を開設 県内５か所目～

兵庫労働局（局長 小林健）では、ハローワークに「福祉人材コーナー」を設置し、

介護・看護・保育といった福祉分野での人材確保に向けてきめ細やかな職業相談・職

業紹介等の就職支援、求人充足に向けた支援等を行う福祉人材確保重点対策事業を実

施しております。

これまで、ハローワーク神戸、西宮、姫路、加古川に「福祉人材コーナー」を設置

し、事業を実施してまいりましたが、この度、これらに加えて、ハローワーク伊丹に

も設置することとしましたのでお知らせします。

記

１ 開設場所

ハローワーク伊丹

伊丹市昆陽１丁目１番６号

   電話 072-772-8616

２ 開設日

  平成 29 年 5 月 1 日（月）

３ 主な支援内容

(1) 予約制・担当者制を活用したきめ細やかな職業相談・職業紹介

(2) 福祉分野にかかる求人情報の提供

(3) 求人事業主に対する求人充足に向けたコンサルティング

(4) 福祉分野を希望する求職者情報の提供

(5) 福祉分野での就業に関するセミナーの開催

(6) 福祉分野事業所の見学会・説明会の開催

(7) 福祉関係就職面接会の開催

  など

平成 29 年 4 月 27 日

【照会先】

兵庫労働局職業安定部職業安定課

  課  長   足立 靖行

  課長補佐   藤井 直哉

電話 078-367-0802

兵庫労働局

Press Release

福祉人材コーナー 開設！

福祉のお仕事探しをサポートします

福祉の仕事って

どんな仕事があ

るの？
資格は持ってい

るけれど経験が

ないし. . . . .

興味はあるんだ

けれど、私にで

きるか不安. . . . .

自分にもでき

る福祉の仕事

あるかな. . . . .

福祉の仕事で転職を考

えているけれど、自分

に合う職場あるかな？

福祉のお仕事について相談してみませんか？

ハローワーク伊丹 福祉人材コーナー 072-772-8616

まずは受付でお声掛けください。福祉人材コーナーにご案内します。

福祉人材コーナーでは、

 ☆予約制による窓口相談を行っています。お気軽にご利用ください。

また、☆個別相談会 ☆会社説明会 ☆職場見学会なども今後予定しております
ので、随時ご案内いたします。

ハローワーク伊丹

事業主の皆様へ

 ハローワーク伊丹

介護・看護・保育の

人材を必要とする事業所を応援します

福祉人材コーナーでは、福祉人材を求める事業主の皆様へ求人

充足に向けて次のサービスを実施しています。

賃金情報の提供や、求職者の希望す

る条件を踏まえて、求人票の作成を

提案します。

求人条件・内容の見直しや提案

希望する人材とのマッチングを図

ります。

求職者情報の提供

事業所概要や方針・求める人材・施

設の特徴等について、事業所の採用

担当者の方から参加求職者に直接

ご説明いただきます。終了後に面接

会を開催致します。

事業所説明会＆面接会の開催

面接前に事業所の雰囲気を確認し

たいなど、福祉の仕事を目指す方の

為の見学会＆面接会を開催致しま

す。

事業所見学＆面接会の開催

求人票に載せきれない情報を事業

所情報シートにまとめ、求職者に情

報を提供し、応募を促します。

事業所情報シートの作成

■ 問合せ先 ■

ハローワーク伊丹  福祉人材コーナー
伊丹市昆陽１丁目１番６号 ＴＥＬ：072-772-8616

平日 8：30～１７：１５（土・日・祝を除く）